NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 146/21

Data: 11/03/2021

Assunto: PDDEWEB ESTÁ DISPONÍVEL PARA ADESÃO E ATUALIZAÇÃO

CADASTRAL PARA QUE AS ESCOLAS E SECRETARIAS POSSAM RECEBER OS

RECURSOS DE 2021

Senhores Diretores:

Para auxiliar no seu trabalho, segue anexo o COMUNICADO ELETRÔNICO No

11/2020/DIGEP/COMAG/CGAME/DIRAE/FNDE, referente ao PDDEWeb está disponível

para adesão e atualização cadastral para que as escolas e secretarias possam receber

os recursos de 2021.

Atenciosamente,

Prof.ª Rosana Guerriero Andrade

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino - Região Norte 2